
 

 

Albo on line e sito Web 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR - M1 C1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (dicembre 2022)”; 

 
CUP:   I11C22002210006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e 

abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto n. prot. 166 / 2023 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  

VISTO l’Avviso Pubblico di finanziamento PNRR- M1C1, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU, Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” pubblicato in data 07/12/2022 sul sito PA 

Digitale 2026 con scadenza alle ore 23:59 del 10/02/2023; 

VISTO il decreto n. 30/2023-PNRR del 9/02/2023 con il quale la data di scadenza dell’Avviso, inizialmente 

individuata al 10/02/2023, è stata prorogata alle ore 23:59 del 24/02/2023; 

VISTA la domanda di partecipazione all’avviso presentata da questa scuola ed inoltrata in data 06/02/2023 

codice identificativo candidatura 78508, con la quale si è chiesto di poter accedere al finanziamento 

per la realizzazione del progetto di “Abilitazione al cloud per le PA locali” ; 

VISTO il CUP acquisito dall’I.C. “S. Pertini” in data 13/02/2023;  

VISTO il decreto n. 166 – 2/2022- PNRR – 2023 del 24.02.2023 “Elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso 

pubblico PNRR – Missioni 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali 

– Scuole” (dicembre 2022) - Finestra temporale n. 2; 

VISTA la nota prot. AOODGSIS/1386 del 16/03/2023, con la quale si invitano le istituzioni scolastiche 

ammesse al finanziamento dell’Avviso M1C1 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” del PNRR a 

procedere con la contrattualizzazione del fornitore nei tempi prestabiliti - e, comunque, entro e non 





oltre la dataindicata all’interno della Piattaforma PA digitale 2026 - in modo da adempiere 

correttamente alla scadenza e non incorrere nell’eventualità della revoca del finanziamento; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di 

complessivi € 4.424,00; 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento concernente il seguente progetto: 

CUP 
Titolo  

modulo 
Totale autorizzato 

 progetto 

 
I11C22002210006 

 
Investimento 1.2. – “Abilitazione al Cloud per le 

PA locali – Scuole” (Dicembre 2022) 
 

 
€ 4.424,00 

 

Esso è finalizzato a realizzare la migrazione per un massimo di n. 8 servizi verso infrastrutture e 
soluzioni cloud qualificate per garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito 
all’interno della Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola digitale 2022-2026” attivato dal 
M.I. insieme col Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri.  

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale, istituendo la sottovoce “PNRR-M.1 - Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA 
locali" Scuole (dicembre 2022)”. 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, è stata istituita nell’Ambito delle Attività 
la specifica voce di destinazione (liv.3) “PNRR-Missione 1 - investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA 
locali" Scuole (dicembre 2022)”.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da 

effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

nella sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Teresa Mazzamurro 


		2023-03-22T11:18:18+0100




